



**LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRO  
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS**

**DĖL PASIRENGIMO GALIMAM UŽSIKRĖTIMO VIRUSU COVID-19 ATVEJUI  
PRIEMONIŲ IR VEIKSMŲ, PATVIRTINUS UŽSIKRĖTIMO VIRUSU COVID-19  
ATVEJĮ LAMMC, PLANO**

2020 m. liepos 20 d. Nr. CV-1-78  
Akademija

Tvirtinu Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centro pasirengimo galimam užsikrėtimo virusu COVID-19 atvejui priemonių ir veiksmų, patvirtinus užsikrėtimo virusu COVID-19 Lietuvos agrarinių ir miškų mokslų centre atvejį, planą.

Įpareigoju struktūrinių padalinių vadovus informuoti darbuotojus ir imtis reikiamų priemonių pasirengti įsakyme išvardytų veiksmų tinkamam įgyvendinimui užtikrinti.

Mokslinė sekretorė,  
pavadojanti direktorių

Vita Tilvikienė



**LIETUVOS AGRARINIŲ IR MIŠKŲ MOKSLŲ CENTRO (LAMMC) PASIRENGIMO GALIMAM UŽSIKRĖTIMO VIRUSU COVID-19 ATVEJUI  
PRIEMONIŲ IR VEIKSMŲ, PATVIRTINUS UŽSIKRĖTIMO VIRUSU COVID-19 ATVEJĮ LAMMC, PLANAS**

Eil. Nr.	Priemonės	Veiksmai	Atsakingi asmenys
<b>1. VEIKSMŲ PLANAS:</b>			
1.1. Jeigu LAMMC darbuotojas lankėsi viruso paveiktose teritorijose, turėjo sąlytį su iš paveiktų teritorijų grįžusiais/atvykstančiais asmenimis arba bendravo su žmogumi, kuriam buvo įtariama arba patvirtinta COVID-19 infekcija			
1.1.	<b>KAI SIMPTOMAI NEPASIREIŠKĖ</b>	Darbuotojas saviizoliuojasi ir saviizoliacijos laikotarpiu, t. y. 14 dienų nuo savizoliacijos pradžios, susiderinęs su tiesioginiu vadovu, dirba nuotoliniu būdu arba nesant tokiai galimybei, kreipiasi į asmens sveikatos priežiūros įstaigą (pas savo šeimos gydytoją) su prašymu išduoti nedarbingumo pažymėjimą arba nesant paminėtų galimybių saviizoliuojasi pagal Lietuvoje galiojančią konkrečiu metu tvarką.	Visi LAMMC darbuotojai
1.2.	<b>KAI SIMPTOMAI PASIREIŠKĖ</b>	Darbuotojas apie pasireiškusius koronaviruso simptomus nedelsiant informuoja tiesioginį vadovą, darbų saugos inžinierių, izoliuojasi ir iš kart kreipiasi į Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą (NVSC) (tel. + 37061879984 arba +37061694562, daugiau informacijos <a href="https://nvsc.lrv.lt/">https://nvsc.lrv.lt/</a> ) ir vykdo visus specialistų nurodymus.	Visi LAMMC darbuotojai, padalinių vadovai, Darbų saugos inžinierius
2. Jei LAMMC darbuotojui pasireiškė simptomai, būdingi COVID-19 infekcijai:			
2.1.	<b>SIMPTOMAI PASIREIŠKĖ DARBUOTOJUI ESANT NAMUOSE</b>	1. Informuoja tiesioginį vadovą ir darbų saugos inžinierių, praneša apie simptomus NVSC ir toliau vykdomi jų nurodymai (tel. + 37061879984 arba +37061694562); 2. Padalinio vadovas ar darbų saugos inžinierius užtikrina, kad su užsikrėtusiu asmeniu kontaktavę LAMMC darbuotojai iš kart baigtų darbą ir izoliuotųsi namuose ar kitose patalpose išvengiant užkrato perdavimo kitiems asmenims. Saviizoliavęsi asmenys savarankiškai susisiekiama su NVSC; 3. Organizuojama užsikrėtusio darbuotojo darbo/poilsio patalpų dezinfekcija, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis „Dėl aplinkos valymo ir dezinfekcijos, esant nepalankiai COVID-19 situacijai“.	Visi LAMMC darbuotojai, padalinių vadovai, Darbų saugos inžinierius, Ūkio skyrius
2.2.	<b>SIMPTOMAI PASIREIŠKĖ DARBUOTOJUI ESANT DARBE</b>	1. Nedelsiant sustabdomi vykdomi darbai, kuriuos dirbo susirgęs darbuotojas; 2. Darbuotojas kreipiasi į specialistus trumpuoju numeriu 1808 ir vykdo visus specialistų nurodymus; 3. Tiesioginis vadovas užtikrina, kad galimai užsikrėtęs darbuotojas: 3.1. nedelsiant izoliuotųsi artimiausioje nuo jo darbo vietos tinkamoje patalpoje, nevaikščiųjų po įstaigos patalpas, lauktų greitosios medicinos pagalbos, o iki tol dėvėtų asmenines apsaugos priemones (medicininę kaukę, pirštines); 3.2. visi kartų dirbę asmenys iš kart savarankiškai išvyks iš darbo vietos saviizoliacijai. 4. Informuojama NVSC (tel. +370 618 79984 arba +370 616 94562) ir vykdomi jų nurodymai; 5. Organizuojama darbo/poilsio patalpų dezinfekcija, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos rekomendacijomis „Dėl aplinkos valymo ir dezinfekcijos, esant nepalankiai COVID-19 situacijai“; 6. Visi įstaigos padalinių vadovai informuojami apie susidariusią situaciją bei papildomai informuojami apie darbuotojų saugos ir sveikatos reikalavimų laikymąsi įstaigoje; 7. Į darbus leidžiama sugrįžti tik darbuotojams, neturėjusiems kontakto su darbuotoju, kuriam nustatyta COVID-19 liga.	Visi LAMMC darbuotojai, padalinių vadovai, Darbų saugos inžinierius, Ūkio skyrius (ar kitas atsakingas asmuo), Direktorius